

26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานและงบการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยพิจารณาจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| รายการ                | สำหรับปี     |              |                |              |
|-----------------------|--------------|--------------|----------------|--------------|
|                       | 2561         | 2560         | การเปลี่ยนแปลง | % เพิ่ม (ลด) |
| รายได้จากการให้บริการ | 421.88       | 347.50       | 74.38          | 21.40        |
| ต้นทุนบริการ          | (314.02)     | (266.25)     | (47.77)        | 17.94        |
| กำไรขั้นต้น           | 107.86       | 81.25        | 26.61          | 32.75        |
| รายได้อื่น            | 1.98         | 1.14         | 0.84           | 73.68        |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (46.63)      | (39.64)      | (6.99)         | 17.63        |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน  | (15.80)      | (13.66)      | (2.14)         | 15.67        |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (6.50)       | (2.84)       | (3.66)         | 128.87       |
| <b>กำไรสุทธิ</b>      | <b>40.91</b> | <b>26.25</b> | <b>14.66</b>   | <b>55.85</b> |

#### รายได้จากการให้บริการ

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 421.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 74.38 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 21.40

การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการดังกล่าว เกิดจากการขยายการให้บริการแก่กลุ่มลูกค้ารายเดิมและกลุ่มลูกค้ารายใหม่ นอกจากนี้มีการขยายธุรกิจสู่ภาคการท่องเที่ยวซึ่งทางบริษัทฯ เริ่มให้บริการตั้งแต่เดือนมีนาคม 2561 ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีจำนวนรถโดยสารที่เป็นทรัพย์สินของบริษัทฯ

สำหรับการให้บริการจำนวนรวมทั้งสิ้น 280 คันประกอบด้วย รถบัสจำนวน 193 คัน รถมินิบัสจำนวน 28 คัน รถตู้จำนวน 51 คัน รถตู้วีไอพีจำนวน 7 คันและรถแท็กซี่จำนวน 1 คันและรถโดยสารร่วมบริการจำนวน 90 คัน ประกอบด้วย รถบัสร่วมบริการจำนวน 10 คันและรถตู้ร่วมบริการจำนวน 80 คัน

ในปี 2561 บริษัทฯ มีลูกค้ารายใหม่เพิ่มขึ้น 3 รายซึ่งการรับรู้รายได้จากลูกค้าดังกล่าวเป็นการรับรู้ได้เพียงบางส่วนเนื่องจากการให้บริการเกิดขึ้นระหว่างปีและบริษัทฯ มีการซื้อยานพาหนะขนส่งเพิ่มอีกจำนวน 44 คัน ประกอบด้วย รถบัสจำนวน 9 คัน รถมินิบัสจำนวน 17 คัน และรถตู้จำนวน 18 คัน

### กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 107.86 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 25.57 เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้าที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 81.25 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.38

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณรถให้บริการที่เพิ่มขึ้น อีกทั้งต้นทุนค่าบริการลดลงจากการบริหารจัดการค่าน้ำมันเชื้อเพลิงที่ดีและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้น นอกจากนี้ค่าเสื่อมราคาของรถโดยสารที่เป็นทรัพย์สินของบริษัทฯ ทอยครบ 10 ปี รวมทั้งสิ้นจำนวน 33 คัน

### รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ประกอบด้วย รายได้จากการให้บริการด้านการบริหารเพิ่มเติมแก่รถร่วมบริการ ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ตัดจำหน่ายกำไรจากการขายและเช่ากลับยานพาหนะและกำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีรายได้อื่นเท่ากับ 1.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 1.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 0.84

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของรายได้อื่นสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เกิดจากบริษัทฯ มีการจำหน่ายรถบัสที่ให้บริการจำนวน 2 คัน (ค่าเสื่อมราคาครบ 10 ปีแล้ว) จึงก่อให้เกิดกำไรจากการจำหน่ายรถบัสทั้ง 2 คัน เป็นเงิน 1.01 ล้านบาท

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 46.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าเท่ากับ 6.99 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 17.63 การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและค่าแรงและผลประโยชน์อื่นของพนักงานตามการปรับเพิ่มของกำลังคนและการปรับฐานเงินเดือนและค่าแรงประจำปี

เพื่อรองรับการขยายการให้บริการของบริษัทฯและบริษัทฯได้พิจารณาให้รางวัลแก่พนักงานขับรถที่สามารถปฏิบัติงานได้ตามเป้าหมายด้านความปลอดภัยของบริษัทฯ จึงทำให้มีค่าใช้จ่ายสูงขึ้น

#### ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 15.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าเท่ากับ 2.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 15.67

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีการจ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้นจากการลงทุนซื้อยานพาหนะอย่างต่อเนื่อง แต่อัตรดอกเบี้ยที่ได้รับตามสัญญาเช่าการเงินลดลงอย่างมีสาระสำคัญจากเดิม (อัตรดอกเบี้ยระหว่างเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคมอยู่ที่ร้อยละ 3.58 - 3.88) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มียานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ผ่อนชำระคงเหลือจำนวน 186 คันและสำหรับสัญญาเช่าการเงินที่เหลือผ่อนชำระสัญญาครบกำหนดในปี 2562 จำนวน 27 คัน ปี 2563 จำนวน 45 คัน ปี 2564 จำนวน 26 คัน ปี 2565 จำนวน 63 คันและปี 2566 จำนวน 25 คัน

#### กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 40.91 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 9.65.

ทั้งนี้ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณรถให้บริการที่เพิ่มขึ้น อีกทั้งต้นทุนค่าบริการลดลงจากการบริหารจัดการค่าน้ำมันเชื้อเพลิงที่ดีและค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงได้ดีขึ้น นอกจากนี้ค่าเสื่อมราคาของรถโดยสารที่เป็นทรัพย์สินของบริษัทฯ ทอยครบ 10 ปี รวมทั้งสิ้นจำนวน 33 คัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)

กรรมการผู้จัดการ